
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: /QĐ-UBND Gia Lai, ngày tháng năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án Trang trại 
chăn nuôi heo nái Làng Tu tại xã Ia Lâu, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2014; 

Căn cứ Điều 171 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 
Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy 

định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá 
tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa 
đổi bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết hướng dẫn thi hành 
Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo 
vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động 
môi trường của dự án Trang trại chăn nuôi heo nái Làng Tu tại xã Ia Lâu, huyện 
Chư Prông, tỉnh Gia Lai họp ngày 30 tháng 11 năm 2022; 

Xét nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án Trang trại 
chăn nuôi heo nái Làng Tu tại xã Ia Lâu, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai được 
chỉnh sửa, bổ sung kèm Văn bản số 05/NLTT ngày 12/12/2022 của Công ty Cổ phần 
Phát triển Nông nghiệp và Năng lượng tái tạo Gia Lai; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án 
Trang trại chăn nuôi heo nái làng Tu tại xã Ia Lâu, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai 
(sau đây gọi là dự án) của Công ty Cổ phần Phát triển Nông nghiệp và Năng lượng 

08 11 01



2 

tái tạo Gia Lai (sau đây gọi là chủ dự án) với các nội dung chính tại Phụ lục ban 
hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm: 
1. Niêm yết công khai quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi 

trường theo quy định pháp luật. 
2. Thực hiện nghiêm túc nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường đã 

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Giao UBND huyện Chư Prông kiểm tra quá trình xây dựng của dự 
án. Chủ dự án phải đầu tư xây dựng và lắp đặt các công trình xử lý chất thải. Phải 
có giấy phép môi trường trước khi vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 
 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở: TNMT, NNPTNT, XD, KHĐT; 
- UBND huyện Chư Prông; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Chủ dự án; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu VT, CNXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Trương Hải Long 

 


